2 l('Vigu‘;eus Fréschl von Marzoll 1500—1516.

3 Oktober 13.

4 August 4.

125.

1508 Jdnner 19.

Weihbischof Bernhard von Passau weiht die Kapelle in Pichlwang und

verleiht ihr einen Ablafs.

Orig.: Stiftsa. St. Florian Urk. 1508 Jinner 19 (1) nérdl. Perg. 28 cm br. X 20 em h.,
Plica 4,5 cm, Siegel des Ausstellers, an Pergamentstr., Schale aus naturfarbenem Wachs,
Dm. 7 em, Abdruck in rotem Wachs, Dm. 4,5 cm.

Pichlwang liegt siidwestlich Vdklabruck in der Pfarre Schondorf.

Bernhardus dei apostolice sedis gracia episcopus Libanen(sis) reverendissimi
in Christo patris et domini, domini Wigilei episcopi Patauien(sis) in
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pontificalibus cooperator! universis et singulis Christi fidelibus, ad quos
presentes nostre littere pervenerint salutem in domini sempiternam.
Noveritis, quod anno domini millesimo quingentesimo octavo die mercurii
decimanona mensis ianuarii chorum capelle sancti Andree apostoli in
Pirchlbang infra limites parrochialis ecclesie sancti Egidii in Schendorff
Patauien(sis) diocesis de novo funditus erectum et duo altaria, primum
in choro in honore sancti Andree apostoli, secundum in latere dextro quoad
introitum chori in honore sanctorum Johannis et Pauli martirum et sancti
Nicolai episcopi de speciali commissione et voluntate prefati reverendissimi
domini nostri episcopi Patauien(sis) iuxta formam sancte matris ecclesie
spiritus sancti gracia nobis cooperante rite et legittime duximus
consecrandum atque consecravimus. Dedicationem vero eiusdem capelle
ex causis rationabilibus coram nobis propositis maturaque deliberatione
prehabita die dominica tertia post festa pascalia, qua pro introitu misse
canitur ,iubilate deo” etc. concessimus et statuimus perpetuis futuris
temporibus annuatim solemniter celebrari. Cupientes igitur, ut dicta
capella sancti Andree cum altaribus suis congruis frequentetur [honoribus],
ac Christi fideles devotionis causa eo celerius confluant ad eandem, quo
inibi amplioris dono gratie uberius se conspexerint esse refectos, nos de
omnipotentis dei misericordia ac de beatorum Petri et Pauli apostolorum
eius auctoritate confisi omnibus et singulis Christi fidelibus vere
penitentibus et confessis, qui in nativitatis, circumcisionis, epiphanie,
resurectionis, ascensionis domini, penthecostes?, corporis Christi ac singulis
beate Marie virginis, Johannis Baptiste, Petri et Pauli apostolorum, omnium
sanctorum et patrociniorum capelle et altarium ac dedicacionis eiusdem
festivitatibus dictam capellam et altaria devote visitaverint et pro
conservationem eiusdem necnon calicum, librorum et aliorum ornamen-
torum pro divino cultu inibi necessariorum manus suas porrexerint
adiutrices, de quolibet festorum predictorum necnon capelle et altarium
quadraginta dies criminalium et octuaginta venialium peccatorum de
iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus presentibus
perpetuis futuris temporibus duraturis. In quorum fidem et testimonium
presentes litteras fieri nostrique sigilli pontificalis iussimus et fecimus
appensione communiri. Datum et actum anno die et loco prenotatis.

a QOrig. panthecosten.

1 [ber Weihbischof Bernhard Meurl vgl. Nr. 124 Anm. 1. Wiguleus Fréschl v. Marzoll
1500—1516. =
126.
1508 Juli 14.
Weihbischof Bernhard von Passau entsiihnt Kirche und Stift St. Florian und

verleiht einen Ablag.
a) Weiheurkunde

Orig.: Stiftsa. St. Florian Urk. 1508 Juli 17, nérdl. Perg. 29,5 cm br. X 14,5 cm h,
Plica 4,5 cm, Siegel des Ausstellers, an Pergamentstr., Schale aus naturfarbenem Wachs,
Dm. 7 ¢cm, Abdrudk in rotem Wachs, Dm. 4,5 cm, leicht beschidigt.
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Berhardus dei et apostolice sedis gratia episcopus Libanen(sis), reveren-
dissimi in Chr(ist)o patris et domini, domini Wigilei episcopi Patauien(sis)
in pontificalibus cooperator! universis et singulis Christi fidelibus, ad
quos presentes nostre littere pervenerint, salutem in domino sempiternam.
Noveritis, quod anno domini millesimo quingentesimo octavo, feria sexta,
decimaquarta die mensis iulii, ecclesiam monasterii domus sancti Floriani
cum capellis et cimiterium eidem contigua, per hostiles incursus seu quavis
alia occasione uti formidabantur execrata, de speciali commissione et
voluntate prefati reverendissimi domini nostri episcopi Patauien(sis) iuxta
formam sancte matris ecclesie spiritus sancti gracia nobis cooperante rite
et legittime duximus reconciliandam?® atque reconciliavimus, dedicationem
vero eiusdem ecclesie necnon capellarum prout retroactis temporibus et
hucusque laudabiliter fuit celebrata approbantes. Cupientes igitur, ut dicta
ecclesia necnon capelle cum altaribus suis congruis frequententur honoribus
ac Christi fideles devotionis causa eo frequentius confluant ad easdem,
quo inibi amplioris dono gracie uberius se conspexerint esse refectos, nos
de omnipotentis dei misericordia ac de beatorum Petri et Pauli apostolorum
eius auctoritate confisi omnibus et singulis Christi fidelibus vere
penitentibus et confessis, qui dictam ecclesiam capellas et altaria in
nativitatis domini, circumcisionis, epiphanie, resurrectionis, ascensionis
domini, penthecostes, corporis Christi ac singulis beate Marie virginis,
Johannis Baptiste, Petri et Pauli apostolorum, omnium sanctorum et
patrociniorum ecclesie, capellarum et altarium ac dedicationum earundem
festivitatibus devote visitaverint et pro conservationem earundem necnon
calicum, librorum et aliorum ornamentorum pro divino cultu inibi
necessariorum manus suas porrexerint adiutrices, de quolibet festorum
predictorum necnon ecclesie capellarum et altarium quadraginta dies
criminalium et octuaginta venialium peccatorum de iniunctis eis penitentiis
misericorditer in domino relaxamus presentibus perpetuis futuris
temporibus duraturis. In quorum fidem et testimonium presentes litteras
fieri nostrique sigilli pontificalis iussimus et fecimus appensione communiri.
Datum et actum anno die et loco prenotatis.

b) Weihenotiz
Abschr.: Hs. fol. 28° und nach fol. 57.

Anno ab incarnacione dominica millesimo quingentesimo octavo, pridie
ydus july reconciliata est ecclesia nostri monasterii sancti Floriani a
reverendo patre domino Bernnhardo episcopo Libanensi suffraganeo
reverendissimi domini domini Wigilei Patauiens(is)! ecclesie episcopi tam
extra quam intra chorum una cum ambitu et suis capellis omnibus ibidem
sitis necnon toto cimiterio.

a [m Orig. reconciliamdam.
1 Uber Weihbischof Bernhard Meurl vgl. Nr. 124 Anm. 1. Wiguleus Froschl v. Marzoll
1500—1516.
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127.
1509 April 26.
Weihbischof Bernhard von Passau weiht den Altar des heiligen Sebastian
in der Stiftskirche von St. Florian und verleiht ihm einen Ablaf.

a) Weiheurkunde

Orig.: Stiftsa. St. Florian, Ausstellungsraum, 30 cm br. X 19,5 cm h., Plica 4 cm, Siegel
des Ausstellers, an Pergamentstr., Schale aus naturfarbenem Wachs, Dm. 7 cm, Abdruck
in rotem Wachs, Dm. 4,5 cm.

Abschr.: Hs. fol. 30m—30v.

Vgl. Nr. 134—136 u. 138 sowie Franz Lininger, Hat Altdorfer fiir St. Florian zwei Altire
geschaffen? Jahrbuch des oberdsterreichischen Musealvereines 109 (1964) 281 u. Franz
Lininger, Der Sebastiansaltar von Albrecht Altdorfer in St. Florian. Jahrbuch des
oberosterreichischen Musealvereins 110 (1965) 238 ff.

Bernhardus dei et apostolice sedis gracia episcopus Libanen(sis) reveren-
dissimi in Christo patris et domini, domini Wigelei episcopi Patauien(sis)
in pontificalibus cooperator! universis et singulis, ad quos presentes nostre
littere pervenerint, salutem in domino sempiternam. Noveritis, quod anno
domini millesimo quingentesimo nono, feria quinta, vicesima sexta mensis
aprilis altare ad columpnam positum in gradu ex opposito cancelli, in quo
eucharistie sacramentum pro infirmis reservatur in ecclesia domus sancti
Floriani Patauien(sis) diocesis ordinis canonicorum regularium per
reverendum patrem dominum Petrum prepositum domus sancti Floriani
prefate® erectum de novo in honore sancti Sebastiani et sancti Floriani
martirum, sancti Leopoldi marchionis Austrie et sancte Katherine, sancte
Margarethe, sancte Barbare ac sancte Ursule virginum et martirum de
speciali commissione et voluntate prefati reverendissimi domini nostri
episcopi Patauien(sis) iuxta formam sancte matris ecclesie spiritus sancti
gracia nobis cooperante rite et legittime duximus consecrandum atque
consecravimus, dedicacionem vero ipsius altaris ex causis rationabilibus
coram nobis propositis maturaque deliberatione prehabita die dominica
tercia post festum pasce, quo canitur ,Jubilate etc.” concessimus et
statuimus annuatim perpetuis futuris temporibus solemniter celebrare.
Cupientes igitur, ut dictum altare congruis frequentetur honoribus, ac
Christi fideles devocionis causa eo frequentius confluant ad illud, quo inibi
amplioris dono gratie uberius se conspexerint esse refectos, nos de
omnipotentis dei misericordia ac de beatorum Petri et Pauli apostolorum
eius auctoritate confisi omnibus et singulis Christi fidelibus vere
penitentibus et confessis, qui dictum altare in nativitatis domini, circum-
cisionis, epiphanie, resurrectionis, ascensionis domini, penthecostes,
corporis Chr(ist)i ac singulis beate Marie virginis Johannis Baptiste, Petri
et Pauli apostolorum, omnium sanctorum et patrociniorum dicti altaris ac
dedicacionis eiusdem festivitatibus devote visitaverint et pro conservacione
eiusdem manus suas porrexerint adiutrices, de quolibet festorum predic-
torum quadraginta dies criminalium et octuaginta venialium, quique
singulis sextis feriis ante dictum altare quinque ,Pater noster” totidem
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~Ave Maria” et unum ,Credo” ad laudem et honorem omnipotentis dei et
quinque vulnerum Chr(ist)i et pro refrigerio fidelium animarum flexis
genibus devote oraverint, totiens quotiens similiter quadraginta dies
criminalium et octuaginta venialium de iniunctis eis penitenciis misericor-
diter in domino relaxamus presentibus perpetuis futuris temporibus
duraturis. In quorum fidem et testimonium presentes litteras fieri nostrique
sigilli pontificalis iussimus et fecimus appensione communiri. Datum et
actum anno die et loco prenotatis.